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REPUBLIKA E suolpémsé

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETARI TRASHEGIMISE KULTURORE MATERIALE

Nr. 680 Prot. Tiran, mé datgQl_©7 2020

VENDIM
Nr. 175, daté 09.06.2020

Né mbéshtetje t€ Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018 “Peér Trashégiminé Kulturore dhe Muzet&”, neni
38, pika 2, VKM Nr. 208, daté 10.04.2019 “Peér Pérbérjen, Ményrén e funksionimit,
Kompetencat dhe Shpérblimin e Anétaréve té Késhillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore
Materiale”, pas shqyrtimit mé paré t& projektit né Késhillin Teknik, Késhilli Kombétar i
Trashégimisé Kulturore Materiale, né mbledhjen e datés 09.06.2020,

VENDOSI:

1. Shtyrjen e vendimmarrjes per projektin Kkérkimor-shkencor né vazhdim «Koman-Sardé”,
2020.” drejtuar nga Dr. Elvana Metalla (1A), dhe Dr. Etleva Nallbani (CNRS—Francé),
miratuar nga Késhilli Shkencor i Institutit té Arkeologjisé (Akademia € Studimeve

Albanologjike), paragitur nga Instituti i Arkeologjisé né lidhje me veprimtariné €
méposhtme:
Koman
. Gérmime né zonén ¢ poshtme t€ kodrés s& “Kalas€”, kisha ¢ lagjes s€ “Qafés” (Zona
1B);
_ Gérmime dhe rilevime 128 zonén e nekropolit géndror
Sardé
. Survey nénujof, rilevime topografike dhe fotogrametri pér modelim 3D.
2. Ngarkohet Instituti Kombétar i Regjistrimit t& Trashégimisé Kulturore pér regjistrimin €
Kkétij Vendimi;

3. Ngarkohet Sekretaria Teknike per njoftimin € kétij Vendimi;

4. Ndaj Vendimit mund té ushtrohet ankim né gjykatén kompetente DEr shqyrtimin €

mosmarréveshjeve administrative. Ankimi nuk pezullon zbatimin e aktit administrativ.

Ky Vendim hyn 1né fugi menjéhere.

SE TAR
Arta ANI

Adresa: Rr. Aleksandér Moisiu, nr. 76, Kinostudio, Tirang, Shaqipéri,



